MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 01/2026 - PPGCS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS E SAÚDE - BIÊNIO 2026/2028

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS),

torna público o Resultado FINAL do EDITAL DE SELEÇÃO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE – BIÊNIO

2026/2028.

Classificação INSCRIÇÃO
SIGAA

Candidato
NOTAS

Situação

1º
118425

Sabrina Amorim Paulo
8,509

Classificado e
aprovado

2º
118218

Sarah Lays Campos da Silva
7,983

Classificado e
aprovado

3º
118410

Sarah Ângelo Diniz Melo
7,737

Classificado e
aprovado

4º
117929

Gisele Martins Do Nascimento
7,162

Classificado e
aprovado

5º
118707

Anderson Gustavo Santos De
Oliveira 7,152

Classificado e
aprovado

6º
118662

Liana Moreira Magalhães
7,112

Classificado e
aprovado

7º
117880

Vitória Mendes de Oliveira
6,969

Classificado e
aprovado

8º
117635

João Pedro de Sousa Rodrigues
6,827

Classificado e
aprovado

9º
118697

Joanna Gabryella dos Santos Rosa
6,629

Classificado e
aprovado

10º
118459

Nayana Kelly De Sousa Silva
6,618

Classificado e
aprovado

11º
118391

Maria Fernanda Da Silva Souza
6,618

Classificado e
aprovado

12º
118810

Raíssa Vasconcelos Galvão Portela
Nunes 6,602

Classificado e
aprovado

13º
118848

Cláudia Karina Guarino Lins
6,480

Classificado e
aprovado

14º
118145

Rita de Cássia Silva Sousa
6,364

Classificado e
aprovado

15º
118881

Iara Sabrina Parede Costa
6,305

Classificado e
aprovado

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí

Telefones: 3215-5856, E-mail: mestradosaude@ufpi.edu.br

16º
118081

Laiana Ferreira De Carvalho
6,139

Classificado e
aprovado

17º 117917  Maria Claudilene De Andrade Ramos 6,411 Classificado

18º 118766  Juliana Martins Rodrigues 6,364 Classificado

19º
118568

Andressa Viera Magalhães Costa Lima
Verde 6,301

Classificado

20º 118235  Kelly Caetano Pereira 6,245 Classificado

21º 118043  Pedro Henrique Sousa da Silva 6,146 Classificado

22º 117924  Joice Pereira Carvalho 6,100 Classificado

23º 118160  Isla Rita Brito Fontenele Ramos 6,070 Classificado

24º 118443  Denise De Sousa Silva Marinho 6,066 Classificado

25º 118768  Cecílio Soares Rodrigues Braga 6,034 Classificado

26º
117993

Thaynara Alves Rodrigues Paulo Da
Silva 6,031

Classificado

27º 118564  Sara Antonia De Souza Rufino 6,017 Classificado

28º 118732  Bárbara Pereira Gomes 5,997 Classificado

29º 115617  Carla Bianca Cardoso Costa 5,904 Classificado

30º 118017  Antônio Francisco Gomes Da Silva 5,861 Classificado

31º 117995 Natanael Alison Carvalho Rodrigues 5,832 Classificado

32º 118263  Alanna Klyvia Mourão Brito 5,752 Classificado

33º 118274  Táyla Milena Costa Dos Santos 5,663 Classificado

34º 117842  Iara Regina Silva Pinto 5,634 Classificado

35º 116833  Andreza Maciel Alves 5,352 Classificado

Teresina, 28 de novembro de 2025.

Atenciosamente,

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde.

mailto:mestradosaude@ufpi.edu.br